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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 21. november 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 49 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange pladser, der er omfattet af den  

ledighedsbaserede dimensionering på hhv. de akademiske bacheloruddannelser  

og kandidatuddannelser? 

Svar 

Til besvarelse af spørgsmålet har Uddannelses- og Forskningsstyrelsen oplyst 

følgende, som jeg henholder mig til:  

 

”Uddannelses- og Forskningsstyrelsen forstår spørgsmålet således, at der spør-

ges ind til den aktuelle aktivitet på de ledighedsbaserede dimensionerede kandi-

datuddannelser. I tabel 1 er den samlede tilgang i 2023 opgjort for de kandidatud-

dannelser, der er udtaget til ledighedsbaseret dimensionering. Akademiske bache-

loruddannelser udtages ikke til ledighedsbaseret dimensionering.” 

 

Tabel 1 

Antallet af pladser på ledighedsbaserede dimensionerede kandidatuddannelser i 2023, 

opgjort i tilgang 

Uddannelsestype Tilgang 2023 

Kandidatuddannelser 8.495 

Anm.: Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kan ikke opgøre antallet af udbudte kandidatpladser på 

ledighedsdimensionerede uddannelser, da optaget til kandidatuddannelserne varetages af 

universiteterne selv. Opgørelsen tager derfor afsæt i tilgangen på de ledighedsdimensionere-

de uddannelser. Det skal yderligere bemærkes, at den ledighedsbaserede dimensionering 

almindeligvis opgøres pba. institutionernes egne indberetninger af optaget, mens denne op-

gørelse er opgjort pba. tilgangstal i Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus. Der 

kan være mindre uoverensstemmelser mellem de to opgørelser, hvilket hovedsageligt skyl-

des datakorrektioner hos Danmarks Statistik ifbm. opgørelsen af tilgangstallene.  

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus sammenholdt med Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsens database over dimensionerede uddannelser. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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